РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  БИЧУРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «29» декабря  2021 г                                                                      № 92
с.Окино-Ключи
О внесении дополнений и изменений в Положение о бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское», принятое Решением Совета депутатов  МО СП «Окино-Ключевское»

[bookmark: _Hlk59713733]        Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Окино-Ключевское», в целях приведения Положения «О бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское» в соответствие с требованиями бюджетного законодательства, на основании Федерального закона от 28.06.2021 N 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 01.07.2021 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации", Совет депутатов МО СП «Окино-Ключевское»РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение о бюджетном процессе МО СП «Окино-Ключевское», принятое Решением Совета депутатов  МО СП «Окино-Ключевское» от  28.12.2019 года №37,в редакции от 13.01.2021 года №67,от 29.10.2021 года №84:
1.1  В статье 8:
а)абзац 2 пункта 8.1 дополнить словами: « кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета» ;
б) абзац 2 пункта 8.2 дополнить словами: « кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».
1.2. Статью 18 пункт 18.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскуюкомиссию по бюджету.
Глава  МО СП  «Окино-Ключевское»     ___________ Н.М.Разуваева